
Pernambuco , 21 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3846 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 164 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA/PE 
  

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 014/2025 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

FMS (SRP) Nº 008/2025. OBJETO: Registro de Preços de insumos 

laboratoriais, para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder 

Executivo do Município de Toritama - PE, valor máximo total 

aceitável de R$ 142.780,49 (cento e quarenta e dois mil, setecentos 

e oitenta reais e quarenta e nove centavos), no sitio: 

www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 03/06/2025 às 09h:00min 

(horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer 

download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 

www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro de 

Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, 

Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de 

segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail: 

licitacao@toritama.pe.gov.br. 

  

Toritama/PE, 20 de maio de 2025. 

  

DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:333212E2 

 
TORITAMA CÂMARA DE VEREADORES 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TORITAMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato de FORNECIMENTO nº 011/2025. Contratante: 

Câmara Municipal de Vereadores de Toritama. CNPJ: nº 

08.862.815/0001-91. Contratada: CEZAR AUGUSTO VITOR 

RAMOS FILHO inscrita no CNPJ: nº 22.618.192/0001-37, Objeto: 

Fornecimento integral de café visando atender a necessidade da 

Câmara Municipal de Vereadores de Toritama. Vigência: 02 (dois) 

meses (19/05/2025 à 18/07/2025). Valor total: R$ 4.080,00. 

Toritama, 19 de maio de 2025. 

  

JOSÉ SIMPLÍCIO NETO –  
Presidente. 

Publicado por: 
Andreza Maria Dos Santos Silva 

Código Identificador:B8FB4C9C 

 
TORITAMA CÂMARA DE VEREADORES 

PORTARIA Nº 160/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Toritama, Estado de 

Pernambuco, no uso das suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  

Art. 1º CONCEDER LICENÇA PATERNIDADE ao servidor público 

WENDSON FILIPE DE QUEIROZ, ocupante do cargo de Agente 

Administrativo, pelo período de 05 (cinco) dias, com início em 19 de 

maio de 2025 e término em 23 de maio de 2025, em conformidade aos 

normativos legais vigentes. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 19 de maio de 2025. 

  

JOSÉ SIMPLÍCIO NETO 
Presidente da Câmara de Vereadores de Toritama 

Publicado por: 
Andreza Maria Dos Santos Silva 

Código Identificador:AABBB032 

 
TORITAMA CÂMARA DE VEREADORES 

PORTARIA Nº 161/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Toritama, Estado de 

Pernambuco, no uso das suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º CONCEDER FÉRIAS ao servidor público, WENDSON 

FILIPE DE QUEIROZ ocupante do cargo de Agente Administrativo, 

com início em 26 de maio de 2025 e término em 24 de junho de 2025, 

em conformidade aos normativos legais vigentes. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 19 de maio de 2025. 

  

JOSÉ SIMPLÍCIO NETO 
Presidente da Câmara de Vereadores de Toritama  

Publicado por: 
Andreza Maria Dos Santos Silva 

Código Identificador:F0134B10 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRIUNFO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PE 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO/PMT Nº 

001/2025 

 

Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2025. Prorrogação do 

prazo e execução do contrato referente à contratação de empresa 

especializada em serviços de engenharia para reforma da Escola 

Manoel Cândido no Distrito de Jericó, no Munícipio de Triunfo, PE, 

Contratada COHESIL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 14.949.489/0001-57; Prazo Inicial: 120 (cento e vinte); Vigência: 

Até 02 de Setembro de 2025 ; Fundamentação Legal: artigo 107, da 

Lei 14.133/21. 

  

Triunfo, 02 de maio de 2025. 

  

LUCIANO FERNANDO DE SOUSA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Zaira Hellida Nunes de Souza 

Código Identificador:6FAD5179 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TUPANATINGA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 303 DE 19 DE MAIO DE 2025 

 

EMENTA: EXONERA, a pedido, CAMILA 

SÍNTIQUE BARBOSA LIMA BATISTA no Cargo 

comissionado de Diretora de Planejamento e 

Desenvolvimento da Educação, deste Município e dá 

outras providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TUPANATINGA, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e de 


